haeredibus , componere in suprascripto monasterio de auro obrizo libras ij . Et

post poenam absolutam haec carta donationis uel concessionis semper habeat

stabilitatem . Actum in territorio sabinensi , feliciter. Signum manus supra

scripti donatoris qui hanc cartam concessionis fieri rogauit. Ioseph de

liprando, testis. Benedictus de sabino, testis . Benedictus de pizo , testis.

Ego iohannes notarius compleui et absolui .

mlxv.

N NOMINE DOMINI . ANno ab incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi

millesimo lxxxj . In mense augusti, indictione iiij . Constat me petrum filium

quondam teuzonis , propria, spontanea meaque bona uoluntate, ab hac die

commutasse atque concambiasse et concessisse in monasterio sanctae dei

genitricis semperque uirginis MARIAE, quod situm est in comitatu sabinensi in

loco qui dicitur acutianus, et tibi , domne berarde abba, tuisque successoribus

in perpetuum. Idest res meas quas habeo in territorio sabinensi in loco qui no-

minatur caluinianus in pertinentia de castello de luco, et inter affines : A duobus

lateribus uiae publicae, A iijo latere res de sancto ualentino, A iiij ° latere res de

suprascripto monasterio, et tenentis azonis de rainerio, et petrae fixae. Infra

istos fines concedo ego suprascriptus petrus in suprascripto monasterio et uobis

suprascriptis , in perpetuum de ipsis rebus per mensuram sextaria octo adunata
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in concambium, cum casis, uineis, terris , pomis et arboribus suis, et cum introitu

et exitu suo, et omnia in omnibus, quanta infra se uel super se habent in

integrum, quia recepi ego suprascriptus petrus a te, domne abba suprascripte,

alias res in cambiationem in suprascripto uocabulo, bonum nobisque placabilem

in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die suprascriptas res habeatis ,

teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis , et

neque a me suprascripto neque ab ullis meis haeredibus ipsae res uobis supra-

scriptis aliquando contradicantur, sed quicquid de eis a praesenti die facere

uolueritis , et uendendi, donandi , commutandi, in omnibus habeatis potestatem et

plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus dator aut qualis-

cumque de haeredibus meis contra suprascriptum monasterium et uos uel suc-

cessores uestros, ipsas res quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus,

et contra omnes homines uobis antestare uel defendere non potuerimus aut

noluerimus , tunc obligo me una cum haeredibus meis per cartam restaurare

in suprascripto monasterio et uobis suprascriptis uel successoribus uestris ipsas

res duplas et melioratas in ferquido loco. Et post poenam absolutam haec carta

semper habeat stabilitatem. Actum in territorio sabinensi, feliciter. Signum

manus suprascripti petri qui hanc cartam commutationis fieri rogauit. Azo

de rainerio , testis . Stephanus de iohanne de rodulfo, testis. Azo de rainerio

sigenolfi, testis . Ego iohannes notarius dei gratia, compleui et absolui.

mlxvj.

I

N DEI NOMINE. Decretum domni karoli imperatoris qui fuit rex francorum

et langobardorum, et dei nutu patricius romanorum, per quod instituit ut si

homo de rebus suis pro salute animae suae donare uel iudicare uoluerit , fa-

ciat quemadmodum hic continetur, quia si aliquid de rebus nostris in locis

sanctorum uel in substantia pauperum conferimus, hoc nobis procul dubio in eterna

beatitudine retribui confidimus. Ergo in dei nomine ego stephanus filius attonis, et

honorelda coniux mea, bona , nostra spontaneaque uoluntate, in futurum donamus

donatumque in perpetuum esse uolumus in monasterio sanctae dei genitricis

uirginis MARIAE , quod est in acutiano et uocatur pharphense, ubi nunc berardus

humilis abbas esse uidetur. Hoc est omnes res nostras quas habemus in ducatu

spoletano, in ministerio equano et in loco qui dicitur maltinianus, et in eorum

uocabulis, et in ortiniano et in eius uocabulis , et lateribus suis : A primo la-

tere finis caterole, A ij° finis ocosce, et uadit in atinum, A iijo finis titelus de

clauano, et uadit in fecline, et uadit in furcam de aluagnano, A iiijº finis qui

est inter folianum et cubianum, et uadit in caterole, quod est primum latus .

Infra ista latera ad bonam et iustam mensuram, modiorum centum, et si amplius

fuerint nullam reseruationem fecimus, cum aecclesiis et dotaliciis , casis , casalinis ,

piscariis, molendinis, uineis, uinealibus, pomis et arboribus suis, omnia quae intra

se aut in antea esse uidentur . Et in alio loco ubi dicitur terande, res meas

a me acquisitas . In loco ubi dicitur uallis , petium terrae j positum lateribus

suis: A primo latere uia, A ij° terra de gualafossa et filiorum paganelli, A iij ° latere

terra benedicti , A iiijo latere fossatus. Infra ista latera ad iustam mensuram

modiorum iiijor , cum pomis et arboribus suis, et omnia quae intra se aut in antea

DOCUMENTO 1065.

An. 1081 (1).

Stefano figlio di At-

tone e sua moglie Ono-

relda donano al Mona-stero alcuni beni situati

in ducato spoletano nel

ministerio equano.

( 1 ) Indizione romana.
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DOCUMENTO 1066.

An. 1081 ( 1).

Benedetto , Oddolino e

Giovanni figli di Gio-
vanni vendono al Mo-

nastero per sei soldi

d'argento alcuni beni

nense nel luogo detto

Aquiniano.

esse uidentur, ut nunc et in futurum abbas ipsius monasterii uel agentes eius

in suam debeant dominationem reuocare perpetualiter ad habendum, possidendum ,

uel quicquid exinde pro oportunitate praedictae basilicae uel monasterii elegerint

faciendum, liberam in omnibus habeant potestatem. Si uero , quod futurum esse

non credimus, nos ipsi qui donamus pro redemptione animae nostrae et pro filiis

ac filiabus nostris, atque parentibus, seu cuiuslibet persona, calliditate commoti

aut cupiditate praeuenti, ullo unquam tempore contra praesentem donationem

quam fecimus et, propter nomen domini et sanctae MARIAE uirginis , uobis, prae-

dicte abba, fieri decreuimus, uenire, aut eam infrangere uel rumpere conati

fuerimus, aut aliquid contra agere uoluerimus, aut tergiuersatores extiterimus ,

anathema simus et iram trinae maiestatis incurramus, et cum sanctis suprascriptae

basilicae ante tribunal christi rationem ducamus. Insuper inferamus iustam poe-

nam dictis partibus, et ipsius basilicae, cum cogente fisco , auri libras c, et quod

repetimus uendicare non ualeamus, et praesens aepistola donationis ac cessionis

omni tempore firma et stabilis permaneat et inuiolata cum stipulatione innexa.

Quod factum est ab incarnatione domini anno millesimo lxxxj . Et regnante domno

heinrico rege. Mense nouembris, per indictionem iiij . Quam epistolam donationis

ac cessionis pro stabilitate suprascriptae aecclesiae et suprascripti abbatis et mona-

chorum, rogatus a suprascriptis ego adelbertus iudex et notarius scripsi . Actum

in equo, et in terande, feliciter. Signum manus suprascripti stephani et

honoreldae qui cartam redemptionis ac cessionis fieri rogauerunt. Azo filius

attonis, testis . Roccio testis . Azo testis . Atto testis, et alii plures

boni homines. Ego adelbertus iudex scripsi et clausi .

mlxvij .

N NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI. Anno ab incarnatione eiusdem mil-

lesimo lxxxj . In mense nouembris, indictione iiij . CoNstat nos benedictum

et oddolinum et iohannem germanos fratres, filios quondam iohannis , omnes

insimul propria, spontanea nostraque bona uoluntate , ab hac die uendidisse,

situati in territorio sabi- tradidisse atque concessisse in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis

MARIAE, quod situm est in comitatu sabinensi in loco qui dicitur acutianus , et

tibi, domne berarde abba, et tuis successoribus . Idest res nostras quas habemus

in territorio sabinensi in loco qui dicitur aquinianus, et inter affines : A primo

latere uia publica, A ij ° latere res suprascripti monasterii, a iij ° latere tenentis

baronis de bono ferrario cum suis consortibus, A iiij° latere tenentis nictonis

de morino, et petrae fixae. Infra istos fines concedimus in suprascripto mona-

sterio et uobis suprascriptis in perpetuum de ipsis rebus per mensuram sextaria

sex adunata, et si amplius fuerit nostra portio totam in integrum concedimus,

et nobis nullam reseruationem facimus, quomodo superius scriptum est, cum

casis , uineis , terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et

omnia in omnibus, quanta infra se uel super se habentur in integrum, praetio

placito et diffinito et in praesenti accepto argenti solidos vj bono nobisque pla-

cabile in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die ipsas res habeatis ,

teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis , et

nequeanobis suprascriptis fratribus uenditoribus, neque ab ullis nostris haeredibus,

(1 ) Indizione romana.
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contra suprascriptum monasterium et uos uestrosque successores ipsae res ali-

quando contradicantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et

uendendi, donandi, commutandi, in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam

largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti uenditores aut aliquis de nostris

haeredibus contra suprascriptum monasterium et uos uel successores uestros

ipsas res quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus, et contra omnes

homines antestare uobis uel defendere non potuerimus aut noluerimus , tunc

obligamus nos suprascripti fratres una cum haeredibus nostris, per cartam

restaurare in suprascripto monasterio et uobis uel uestris successoribus, ipsas res

duplas et melioratas in ferquido loco, et post poenam absolutam haec carta semper

habeat stabilitatem . Actum in territorio sabinensi, feliciter. Signum manus

suprascriptorum fratrum qui hanc cartam uenditionis fieri rogauerunt. Io-

hannes de franco de abello, testis . Hugolinus filius eius, testis . Benedictus

de gozo, testis. Ego iohannes notarius compleui et absolui.

mlxviij

I

DOCUMENTO 1067.

An. 1082.

Breve memoratorio di

una convenienza tra l'a-

bate Berardo e Pietro di

Berardo di Oddone, Al-